CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

VÀ XÂY DỰNG AUS SAIGON

Số: 08/04/2022/CV-AUSSG

V/v lấy ý kiến tham vấn trong quá trình

thực hiện đánh giá tác động môi trường

của Dự án “Khu dân cư Thanh Bình”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 08 tháng 04 năm 2022

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ theo Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019, dựa vào loại dự án

và tổng mức đầu tư thì dự án Khu dân cư Thanh Bình” thuộc dự án nhóm B, điều 9 luật

này.

 Căn cứ theo mục 2-I và 9-III, Phụ lục IV của Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính Phủ về quy định chi tiết một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường, với lượng nước thải phát sinh tại dự án ước tính khoảng

1.265m3/ngày.đêm thì dự án “Khu dân cư Thanh Bình” - diện tích 45,02ha; dân số khoảng

7.000 thuộc đối tượng phải lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường.

Thực hiện Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020, Công ty Cổ phần

Đầu tư và Xây dựng AUS SAIGON đã lập báo cáo ĐTM của Dự án “Khu dân cư Thanh

Bình” - diện tích 45,02ha, dân số khoảng 7.000 người tại phường Hưng Chiến, thị xã Bình

Long và xã Thanh Bình, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng AUS SAIGON gửi đến Sở Thông tin và

Truyền thông báo cáo Đánh giá tác động môi trường của dự án và rất mong Sở Thông tin

và Truyền thông đăng tải nội dung báo cáo lên trang truyền thông của tỉnh Bình Phước để

thực hiện thu thập lấy ý kiến của cộng đồng dân cư và hoàn thành hồ sơ tham vấn thông

qua hình thức lấy ý kiến từ internet cho dự án Khu dân cư Thanh Bình theo Khoản 4 Điều

33 Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020.

Rất mong Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải nội dung báo cáo Đánh giá tác động

môi trường và các ý kiến thu thập từ tham vấn về các nội dung nêu trên xin gửi về Công ty

Cổ phần Đầu tư và Xây dựng AUS SAIGON trong thời hạn không quá 15 ngày kể từ ngày

nhận được văn bản tham vấn để Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng AUS SAIGON hoàn

thiện báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- Như trên;

- ……..;

- Lưu VT.